Hier. Wolfi notæ.

(46) Εἰδῶς γενέσθαι, φῶς μὲν ὀφθαλμοῖς. Si cui deliciae placent, is fruatur: Qui sciret omnia fieri omnibus, clava ius oculis, spiritus vitalis, qui per nares attrahitur, plane Perozi margarita, semper

imperatoris auribus appensa, tanti pretii habita quanti universum imperium, aut potius velum versatile, et Argus multioculus, et centimanus Briareus, etc.

τῶν δορυφόρων ἕνα, ᾧ ἐπικλήσις Βαστραλίτης, τίθησιν ἐξ ἀνθρώπων. Ὁ μὲν γὰρ τοῖς περὶ Βιθιᾶ διέτριβε μέρεσιν, ἐτι ἀντιστατοῦντος Ἀλεξίου τοῦ Κιλίκιος· ὁ δὲ Βαστραλίτης ἀφικόμενος καὶ το τοῦ στρατοπέδου ἀπαγαγὼν, ὡς αὐ οὕτω μηδενὸς αἰώντος ἀπαγγελεῖ τὰ βασιλείως ἐντάλματα ἅπερ ἔκεινον ἔχει φέρων ἀπόρρητα, αὐτὸς τε τὸ ξίφος ἐσπίασато καὶ οἱ τῶν ἐκείνου πρὸς φονουργίαν πρ τοιμάσθησαν, καὶ τὴν ὁ μείραξ ἐντεῦθεν ὡς βόσκημα διαμελιζόμενον. Καὶ τὸ μὲν ἔργον τοῦτο βαρέως δυσφόρως ἅπας ἔνεγκεν ὁ στρατὸς. ὁπόσοις τὸ πραχθὲν ἐν ὀφθαλμοῖς προὔκειτο· ὁ δὲ Βαστραλίτης ρίδίῳ τὴν τοῦ Βατάτζη κεφαλὴν ἐνθήμενος εὐζωνος ἐπανέκριν ἐς βασιλέα. Καὶ οὗτος τῆν κρανίῳ πρὸ ποδῶν ριφέντι λάξ ἐναλλόμενος, καὶ ἰκανῶς αὐτῷ ἐμβλέπων, προσλαλιάν τινα διεξήει μεθ' αὐτῶν ἴσθ δοθῆναι πρέπουσαν.

3. Deinde institutum iter persequens Cypsella abiit, ut Thraciis urbibus opem ferret, quas Blachi et Scythæ populabantur, et Chrysum etiam comprehenderet, aut saltem excursiones ejus prohiberet, quas clam in Serranum agrum faciebat. Erat is Chrysum genere Blachus, 644 parvæ stature homo, qui in Petri et Asanis defectionem a Romanis non consenserat, ac potius fœderæ cum Romanis icto cum suis quingentis militibus arma eis inferebat. Sed non multo post captus ut ad populares suos inclinans, quod perpetuo progredieretur et principatum sibi parare niteretur, in custodiam datur. Deinde solutus et ad Strummizam tuendam missus imperatoris spem fefellit, eoque oppido sibi vindicato finitimos Romanos graviter afflixit. Contra eum igitur profectus imperator, et justo exercitu Cypsella convocato, paulo post domum redire cupit. Ita et exercitus frustra eo convenit, et ipse frustra eam expeditionem suscepit; eoque statu Occidentis relicto qui prius fuerat, ne duos quidem menses foris commoratus Byzantium rediit, et in palatio Aphaniano diversatus inde in Philopatium transiit. Imperatrix vero Euphrosyne cum animo suo reputans ut apud maritum delata esset, eumque metuens, miserabili gestu manus ad omnes extendebat, obtestans eos quibus fidebat imperator, ut sui patrociniū susciperent suamque causam pro virili defenderent: periculum 645 enim esse non modo ne per ignominiam palatio eijceretur, sed etiam ne occideretur. Itaque plerique ejus miserti partim suadere imperatori ut crimina uxori objecta ne ligeret, et delatores ejus criminari ut morosos, mendaces et calumniatores; partim monere ut quod decrevisset summo studio exsequeretur, ne postmodum argui posset eam recepisse quam hodie pro adultera repudiasset, et ipse suam dedecus per totum orbem terrarum divulgaret, iis animantibus similis, quæ cornua vibrarent, sed non ferirent eos a quibus femellas suas iniri viderent. Post hæc Blachernium palatium ingressus non statim suam iram declinavit, sed uxorem suæ mensæ adhibuit, quamvis tum quoque perturbationem animi tetrico vultu et averso aspectu præ se tulit; et ira æstuanis, quam tamen subinde reprimebat, non amplius ejus